

DELHI ASSEMBLY RESEARCH CENTRE FELLOWSHIP PROGRAMME

Delhi Assembly invites online applications from meritorious and outstanding youth to be engaged in the Delhi Assembly Research Centre (DARC) of the Delhi Legislative Assembly as Fellows/ Associate Fellows.

With the objective to create a repository of valuable research and reference material for use of the lawmakers and other stakeholders involving the young and talented youth of Delhi, DARC proposes to engage 50 Fellows and 90 Associate Fellows, initially for a period of one year extendable by another year based upon their performance.

While DARC seeks to gain from the fresh perspective and solutions offered by the Youth, the Fellows/ Associates Fellows get the best opportunity for an inside view of Legislature and Governance.

About the Programme

- → Delhi Assembly provides a unique opportunity to young minds to be part of the Delhi Assembly Research Centre (DARC).
- → DARC aims to establish itself as a world class Research Centre for Legislators, Government and public spirited Citizens and Organizations.
- → Meritorious Youth would be involved in crucial phases of Legislation, Committees and overall Governance.

Key Features

- → Fellows / Associates Fellows will be assigned to work with the Legislators and Delhi Assembly Secretariat and in close coordination with the Departments of Delhi Government
- They shall have a clear interest, aptitude and commitment to public service.
- A consolidated sum of ₹1,00,000 per month to Fellows and ₹60,000 per month to Associates Fellows will be provided in the form of Stipend.

For more details and to apply online visit <u>www.darc.dtu.ac.in</u>

Last Date to submit applications – 25th February 2019

Delhi Legislative Assembly



दिल्ली विधान सभा अनुसंधान केंद्र अध्येता (फैलोशिप)कार्यक्रम

दिल्ली विधानसभा, मेधावी और उत्कृष्ट युवाओं से ऑन लाइन आवदेन आमंत्रित करती है, जिन्हें दिल्ली विधान सभा के दिल्ली विधान सभा अनुसंधान केन्द्र (डी.ए.आर.सी.) में अध्येता/ सहायक अध्येता (फैलो/एसोसिएट फैलो) के रूप में लिया जायेगा।

विधि निर्माताओं एवं अन्य हित धारकों के उपयोग हेतु बहुमल्यू अनुसंधान और संदर्भ सामग्री का संकलन तैयार करने हेतु दिल्ली विधान सभा अनुसंधान केंद्र का दिल्ली के प्रतिभाशाली युवाओं में से 50 अध्येताओं और 90 सहायक अध्येता को लेने का प्रस्ताव है। यह शुरुआत में एक वर्ष के लिए होगा जिसे अभ्यर्थियों के प्रदर्शन के आधार पर एक वर्ष के लिए और आगे बढ़ाया जा सकता है।

डीएआरसी युवाओं से नवीन परिदृश्य के समाधान पाना चाहती है, साथ ही अध्येताओं/ सहायक अध्येता के लिए विधायिका और शासन के आन्तरिक पहलुओं को जानने का यह एक सर्वोत्तम अवसर है।

कार्यक्रम के बारे में

- ➡ दिल्ली विधानसभा, युवाओं को दिल्ली विधानसभा अनुसंधान केंद्र का हिस्सा बनने का एक अनोखा अवसर प्रदान करती है।
- दिल्ली विधानसभा अनुसंधान केंद्र (डीएआरसी) का स्वयं को विधायकों, सरकार एवं लोक उन्मुख नागरिकों और संगठनों के लिए एक विश्वस्तरीय अनुसंधान केंद्र के रूप में स्थापित करने का लक्ष्य है।
- प्रतिभाशाली युवाओं को विधायी प्रक्रिया, समितियों और शासन के विविध निर्णायक स्तर में शामिल किया जायेगा।

मुख्य विशेषताएं

- ⇒ अध्येताओं/ सहायक अध्येता को विधायकों, दिल्ली विधान सभा सचिवालय के साथ और दिल्ली सरकार के विभागों से निकट समन्वय से कार्य करना होगा।
- 🔷 उनकी जनसेवा के प्रति स्पष्ट अभिरुचि, झुकाव और प्रतिबद्धता हो।
- ⇒ अध्येता को 1,00,000/- रुपये प्रतिमाह और सहायक अध्येता को 60,000/- रूपये प्रतिमाह सहायता राशि के रूप में अदा किया जायेगा।

विस्तृत विवरण और ऑनलाइन आवेदन करने के लिए www.darc.dtu.ac.in पर जायें। आवेदन की अंतिम तिथिः 25 फरवरी, 2019